
 
 

SPRAWOZDANIE STAROSTY KWIDZYŃSKIEGO  

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA ROK 2020 

Działając na podstawie art. 38b pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. roku 
o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), składam Radzie Powiatu 
Kwidzyńskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w myśl art. 38a ust. 1 cyt. ustawy jest organem powołanym w celu 
realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 
(stanowiącymi tzw. powiatową administrację zespoloną) oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2020 r. Komisja działała w składzie osobowym powołanym na kolejną kadencję zarządzeniem nr 
6/2019 Starosty Kwidzyńskiego z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie powołania składu Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku  tj: 

1) Przewodniczący: Starosta Kwidzyński  - Jerzy Godzik 

2) przedstawiciele Starosty Kwidzyńskiego: 

- Sławomir Słupczyński – Zastępca Przewodniczącego – Wójt Gminy Ryjewo 

- Andrzej Szpala – członek Stowarzyszenia Bezpieczny Kwidzyn 

- Renata Majda  - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

3) radni delegowani przez Radę Powiatu: 

- Stanisław Kozłowski 

- Jolanta Świtała 

4) delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie: 

- Zbigniew Kołodziejski – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  w Kwidzynie 

- Jerzy Szatkowski – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP  w Kwidzynie 

5) osoby uczestniczące w pracach Komisji z głosem doradczym: 

- Bogdan Dubik – Główny Specjalista w Wydziale Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli 
i Zarządzania Kryzysowego 

- Dariusz  Treć – Komendant Powiatowy PSP w Kwidzynie 

- Jolanta Mielniczak – Biesiekierska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Kwidzynie 

- Krzysztof Skoczek  – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Kwidzynie 

6) Tomasz Trzeciak  – Prokurator Rejonowy w Kwidzynie. 
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Ponadto w pracach i posiedzeniach komisji brali udział kierownicy służb, inspekcji i straży, 
przedstawiciele gmin  z terenu powiatu, oraz pełnomocnicy Starosty z wydziałów, których statutowe 
zadania przyczyniają do poprawy szerokorozumianego bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu. 

Obsługę administracyjno – biurową komisji zapewniał  Wydział Komunikacji, Bezpieczeństwa 
Obywateli i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kwidzynie. 

 W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kwidzyńskiego  
spotkała się jednokrotnie w dniu 20.02.2020 r. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Starosta Kwidzyński – Jerzy Godzik oraz Anna 
Strzelczyk –Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Rady Powiatu. 

Informację dotyczącą bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego powiatu w 2019 roku 
przedstawiła  Jolanta Mielniczak-Biesiekierska przedstawiciel PPIS w Kwidzynie. 

Kolejnym punktem spotkania była informacja Prokuratora Rejonowego w Kwidzynie o stanie 
przestępczości i jej zwalczaniu na obszarze powiatu kwidzyńskiego w 2019 r. 

Następnie Komisja zapoznała się z informacją z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii 
na terenie powiatu kwidzyńskiego w 2019 r. Stanisław Kozłowski zadał pytanie na jakim etapie jest 
przekazywanie chłodni, do trzymania strzelonych dzików, którymi dysponuje PIW Kwidzyn. 
W odpowiedzi Marek Sobucki – Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że 3 chłodnie przejmie 
koło łowieckie „Szarak Gdańsk”, a ponadto na terenie powiatu będą zlokalizowane jeszcze 3 dodatkowe 
chłodnie z zabezpieczenia Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii. 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Komendanta Powiatowego Policji oraz 
informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu w 2019 r. 

Kolejnym elementem było zapoznanie się z informacją Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2019. 

Następnie Komendant Społecznej Straży Rybackiej przedstawił informację z działalności Straży 
Rybackiej Powiatu Kwidzyńskiego za 2019 r. Radosław Biryłło – przedstawiciel Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kwidzynie przedstawiła informację 

z działalności PINB w Kwidzynie w 2019 roku. 

W związku z wprowadzeniem w dniu 14 marca 2020 r. stanu epidemii na terenie naszego kraju 
podjęto decyzję o ograniczeniu organizacji spotkań Komisji oraz o korespondencyjnej formie 
przygotowywania informacji i sprawozdań. W związku z powyższym w dniu 4 czerwca 2020 r. 
wystąpiono do wójtów i burmistrzów z terenu powiatu kwidzyńskiego z prośbą 

o przygotowanie informacji o planowanych zamierzeniach, ewentualnych trudnościach 

w organizacji i stanie przygotowania bezpiecznego wypoczynku w czasie epidemii. 

Z otrzymanych informacji wynikało, że jedynie samorząd Gminy Gardeja zorganizuje w formie 
miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli wypoczynek letni nad jeziorem Kamień. Ponadto na 
terenie Miasta Kwidzyna stowarzyszenie Ekoinicjatywa  organizowało letnie warsztaty ekologiczne dla 
dzieci z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

W dniu 3 września 2020 r. wystąpiono do Komendantów Powiatowych Policji i Państwowej Straży 
Pożarnej w Kwidzynie z prośbą o przygotowanie informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego 
i przeciwpożarowego na terenie powiatu kwidzyńskiego w I półroczu 2020 r. Informację o stanie 
bezpieczeństwa stanowią załączniki do dokumentacji z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
przygotowane przez KPP i KP PSP w Kwidzynie. 

Ponadto w dniu 30.10.2020 r. przekazano informację dot. stanu przygotowania samorządów oraz 
jednostek pomocniczych do okresu zimowego 2020/2021. Z otrzymanych informacji wynikało, że 
w obszarze pomocy na rzecz osób bezdomnych i potrzebujących organizacją tej formy pomocy zajmują 
się Gminne i Miejskie Ośrodków Pomocy Społecznej  oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 
Struktury zarządzania kryzysowego j.s.t.  oraz służby, inspekcje 
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i straże funkcjonujące na terenie powiatu kwidzyńskiego są przygotowane i stale monitorują sytuację 
na wypadek wystąpienia awarii lub gwałtownych zjawisk pogodowych. Na doraźne potrzeby  j.s.t. 
w swoich magazynach OC, w przypadku konieczności wsparcia mieszkańców, posiadają niewielkie 
ilości worków, łopat, butów gumowych, folii budowlanej. Jednostki samorządu terytorialnego posiadają 
podpisane umowy z firmami i instytucjami zajmującymi się utrzymaniem dróg na terenie ich 
właściwości. Na wyposażeniu jednostek OSP znajdują się agregaty prądotwórcze, a ponadto służby 
zapewniające dostawę wody pitnej do mieszkańców posiadają na wyposażeniu agregaty prądotwórcze 
zapewniające ciągłość pracy systemu wodno-kanalizacyjnego w przypadku braku dostawy energii 
elektrycznej. 

Niezmiennie priorytetem dla Komisji jest jak najlepsza współpraca z samorządami, służbami 
i instytucjami na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. 

Podsumowując, stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie kwidzyńskim 

w 2020 roku należy podkreślić, że utrzymuje się na dobrym poziomie. Rok 2020 jest okresem 
historycznym w skali całego świata i powiatu, gdyż epidemia SarsCov2 odmieniła dotychczasowe 
formy pracy, priorytety jakie posiadali mieszkańcy oraz jednostki, służby, inspekcje i straże. W stan 
gotowości postawiono wiele instytucji, w wielu zaprzestano wykonywania usług w kontakcie 
bezpośrednim z obywatelami. Komisja działała ze względów bezpieczeństwa w formie zdalnej, unikając 
do wymagań koniecznych kontaktów osobistych. 

    

   

Starosta 
 
 

Jerzy Godzik 

         

Kwidzyn, dnia 14 stycznia 2021 roku.
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